
UCHWAŁA NR XXVII/243/2012
RADY GMINY PABIANICE

z dnia 3 grudnia 2012 r.

w sprawie w sprawie ustalenia warunków całkowitego lub częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat za 
pobyt dzieci u dziennego opiekuna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 
167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, 
z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 
567) oraz art. 59 ust. 2 ustawy z 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2011 r. Nr 45, 
poz. 235, Nr 131, poz. 764, Nr 171, poz. 1016), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o gospodarstwie domowym, rozumie się przez to osoby spokrewnione lub 
niespokrewnione, pozostające w faktycznym związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące. 

§ 2. 1. Zwalnia się całkowicie od ponoszenia opłat za pobyt dziecka, dzieci u dziennego opiekuna, jeżeli 
wysokość średniego miesięcznego dochodu na osobę w gospodarstwie domowym wynosi nie więcej niż 50% 
minimalnego wynagrodzenia za pracę określanego rozporządzeniem Rady Ministrów. 

2. Jeżeli wysokość średniego miesięcznego dochodu na osobę w gospodarstwie domowym wynosi więcej niż 
50% i nie więcej niż 75% minimalnego wynagrodzenia, wysokość zwolnienia od ponoszenia opłat za pobyt 
dziecka u dziennego opiekuna wynosi 50% kwoty określonej w § 4 ust 1-3 uchwały Nr XXVII/242/2012 Rady 
Gminy Pabianice z dnia 3 grudnia 2012 r. 

3. Jeżeli do opiekuna dziennego uczęszcza równocześnie dwoje lub więcej dzieci tych samych rodziców, tego 
samego opiekuna lub innej osoby, której sąd powierzył sprawowanie opieki nad dzieckiem, wysokość opłaty za 
pobyt każdego dziecka u dziennego opiekuna wynosi 75% opłaty określonej w § 4 ust 1-3 uchwały Nr 
XXVII/242/2012 Rady Gminy Pabianice z dnia 3 grudnia 2012 r. 

4. Rodzice, opiekunowie prawni oraz inne osoby, którym sąd powierzył sprawowanie opieki nad dzieckiem, 
w celu skorzystania ze zwolnień określonych w ust. 1 i 2, przedkładają w dniu przyjęcia dziecka do dziennego 
opiekuna i w każdym następnym roku w czerwcu u pracownika prowadzącego rekrutację: 

1) zaświadczenia z urzędu skarbowego o wysokości dochodów uzyskanych przez członków gospodarstwa 
domowego za ubiegły rok kalendarzowy lub o braku dochodów; 

2) oświadczenie o wysokości średniego miesięcznego dochodu na jedną osobę w gospodarstwie domowym za 
ubiegły rok kalendarzowy. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: C7C3822B-22E0-4601-BF73-3CFF4AE0CFC1. Podpisany



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pabianice 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Pabianice 

dr Arkadiusz Jaksa

Id: C7C3822B-22E0-4601-BF73-3CFF4AE0CFC1. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————




